



## CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 468099 - CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN CALLE SARGENTO DURE Y PADRE FRANCISCO AYALA

Lote 1 - CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON CORDON CUNETA DE H° Calle Padre Francisco Ayala - Barrio Fátima

| Lote 1 - CONSTRUCCION DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON CORDON CUNETA DE 1" Calle Padre Francisco Ayala - Barrio Padua |                                                                                                                                                                 |                                                           |             |          |                                               |                                             |                                                         |             |          |                                               |                                             |       |             |       |                                               |                                             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------|----------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------|----------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------|-------|-------------|-------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------|
|                                                                                                                      |                                                                                                                                                                 | URUNDEY CONSTRUCCIONES - Fernando Agustin Barreto Escobar |             |          |                                               |                                             | SEWYLL CONSTRUCCIONES - WUILIAN DAMIAN BALBUENA RECALDE |             |          |                                               |                                             |       |             |       |                                               |                                             |
| Ítem                                                                                                                 | Descripción                                                                                                                                                     | Marca                                                     | Procedencia | Cantidad | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Precio Total (Precio unitario por cantidad) | Marca                                                   | Procedencia | Cant.    | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Precio Total (Precio unitario por cantidad) | Marca | Procedencia | Cant. | Precio Unitario (IVA incluido si corresponde) | Precio Total (Precio unitario por cantidad) |
| 1                                                                                                                    | Limpieza general del terreno de obras                                                                                                                           | N/A                                                       | NACIONAL    | 1,360.00 | 723                                           | 983,280                                     | N/A                                                     | NACIONAL    | 1,360.00 | 778                                           | 1,058,080                                   |       |             |       |                                               |                                             |
| 2                                                                                                                    | Replanteo y marcación de obra con equipo topográfico                                                                                                            | N/A                                                       | NACIONAL    | 1,360.00 | 2,685                                         | 3,651,600                                   | N/A                                                     | NACIONAL    | 1,360.00 | 2,888                                         | 3,927,680                                   |       |             |       |                                               |                                             |
| 3                                                                                                                    | Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).-                                                                 | N/A                                                       | NACIONAL    | 1.00     | 1,508,925                                     | 1,508,925                                   | N/A                                                     | NACIONAL    | 1.00     | 1,622,500                                     | 1,622,500                                   |       |             |       |                                               |                                             |
| 4                                                                                                                    | Carteles de señalización de chapa N° 24. (0,30 x 0,80).-                                                                                                        | N/A                                                       | NACIONAL    | 2.00     | 488,792                                       | 977,584                                     | N/A                                                     | NACIONAL    | 2.00     | 525,583                                       | 1,051,166                                   |       |             |       |                                               |                                             |
| 5                                                                                                                    | Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.-                                                                                                         | N/A                                                       | NACIONAL    | 1,360.00 | 6,590                                         | 8,962,400                                   | N/A                                                     | NACIONAL    | 1,360.00 | 7,086                                         | 9,636,960                                   |       |             |       |                                               |                                             |
| 6                                                                                                                    | Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).-                                                                                        | N/A                                                       | NACIONAL    | 1,149.00 | 4,946                                         | 5,682,954                                   | N/A                                                     | NACIONAL    | 1,149.00 | 5,319                                         | 6,111,531                                   |       |             |       |                                               |                                             |
| 7                                                                                                                    | libre de cordón 0.15 m. espesor de cordón 0.12 m. ancho libre de CUNETAS 0.50 m, espesor mínimo de desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in-situ (1:3:3) | N/A                                                       | NACIONAL    | 340.00   | 125,676                                       | 42,729,840                                  | N/A                                                     | NACIONAL    | 340.00   | 135,135                                       | 45,945,900                                  |       |             |       |                                               |                                             |
| 8                                                                                                                    |                                                                                                                                                                 | N/A                                                       | NACIONAL    | 16.00    | 103,822                                       | 1,661,152                                   | N/A                                                     | NACIONAL    | 16.00    | 111,637                                       | 1,786,192                                   |       |             |       |                                               |                                             |
| 9                                                                                                                    | Pavimento tipo EMPEDRADO.-                                                                                                                                      | N/A                                                       | NACIONAL    | 1,149.00 | 61,846                                        | 71,061,054                                  | N/A                                                     | NACIONAL    | 1,149.00 | 66,114                                        | 75,964,986                                  |       |             |       |                                               |                                             |
| 10                                                                                                                   | Enripiado con piedra triturada de 6ª, sobre pavimento empedrado.-                                                                                               | N/A                                                       | NACIONAL    | 1,149.00 | 5,046                                         | 5,797,854                                   | N/A                                                     | NACIONAL    | 1,149.00 | 5,426                                         | 6,234,474                                   |       |             |       |                                               |                                             |
| 11                                                                                                                   | Compactación, inicial, diaria y final.-                                                                                                                         | N/A                                                       | NACIONAL    | 1,149.00 | 5,040                                         | 5,790,960                                   | N/A                                                     | NACIONAL    | 1,149.00 | 5,420                                         | 6,227,580                                   |       |             |       |                                               |                                             |
| 12                                                                                                                   | Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta.-                                                                                                          | N/A                                                       | NACIONAL    | 35.00    | 97,781                                        | 3,422,335                                   | N/A                                                     | NACIONAL    | 35.00    | 105,141                                       | 3,679,935                                   |       |             |       |                                               |                                             |
| 13                                                                                                                   | Limpieza de obra                                                                                                                                                | N/A                                                       | NACIONAL    | 1.00     | 1,404,920                                     | 1,404,920                                   | N/A                                                     | NACIONAL    | 1.00     | 1,510,666                                     | 1,510,666                                   |       |             |       |                                               |                                             |
|                                                                                                                      |                                                                                                                                                                 |                                                           |             |          |                                               | 153,634,858                                 |                                                         |             |          |                                               | 164,757,650                                 |       |             |       |                                               |                                             |



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

Lic. Santiago Cuenca  
Encargado de UOC



PRESENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY  
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS  
Anexo al Decreto N° \_\_\_\_\_

## CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 468099 - CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO EN CALLE SARGENTO DURE Y PADRE FRANCISCO AYALA

Lote 2 - CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON CORDON SIMPLE DE H" Calle Sargento Dure - Barrio San Miguel - Ciudad de Santiago

| Ítem | Descripción                                                                                     | URUNDEY CONSTRUCCIONES - Fernando Agustín Barreto Escobar |             |          |                                                     |                                                   | SEWYLL CONSTRUCCIONES - WUILIAN DAMIAN BALBUENA RECALDE |             |          |                                                     |                                                   | Marca | Procedencia | Cant. | Precio Unitario<br>(IVA incluido si<br>corresponde) | Precio Total<br>(Precio unitario por<br>cantidad) |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------|----------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------|----------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------|-------------|-------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
|      |                                                                                                 | Marca                                                     | Procedencia | Cantidad | Precio Unitario (IVA<br>incluido si<br>corresponde) | Precio Total<br>(Precio unitario por<br>cantidad) | Marca                                                   | Procedencia | Cant.    | Precio Unitario<br>(IVA incluido si<br>corresponde) | Precio Total<br>(Precio unitario por<br>cantidad) |       |             |       |                                                     |                                                   |
| 1    | Limpieza general del terreno de obras                                                           | N/A                                                       | NACIONAL    | 1,048.00 | 693                                                 | 726,264                                           | N/A                                                     | NACIONAL    | 1,048.00 | 745                                                 | 780,760                                           |       |             |       |                                                     |                                                   |
| 2    | Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.-                                         | N/A                                                       | NACIONAL    | 1,048.00 | 2,685                                               | 2,813,880                                         | N/A                                                     | NACIONAL    | 1,048.00 | 2,888                                               | 3,026,624                                         |       |             |       |                                                     |                                                   |
| 3    | Cartel de obra (Estructura de metálica y chapa nro 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).- | N/A                                                       | NACIONAL    | 1.00     | 1,508,925                                           | 1,508,925                                         | N/A                                                     | NACIONAL    | 1.00     | 1,622,500                                           | 1,622,500                                         |       |             |       |                                                     |                                                   |
| 4    | Carteles de señalización de chapa N° 24. (0,30 x 0,80).-                                        | N/A                                                       | NACIONAL    | 2.00     | 488,792                                             | 977,584                                           | N/A                                                     | NACIONAL    | 2.00     | 525,583                                             | 1,051,166                                         |       |             |       |                                                     |                                                   |
| 5    | Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.-                                         | N/A                                                       | NACIONAL    | 1,048.00 | 6,590                                               | 6,906,320                                         | N/A                                                     | NACIONAL    | 1,048.00 | 7,086                                               | 7,426,128                                         |       |             |       |                                                     |                                                   |
| 6    | Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).-                        | N/A                                                       | NACIONAL    | 1,000.00 | 4,946                                               | 4,946,000                                         | N/A                                                     | NACIONAL    | 1,000.00 | 5,319                                               | 5,319,000                                         |       |             |       |                                                     |                                                   |
| 7    | 0.12 m. - terminación "vista" en los paramentos no ocultos. -cargado in situ.                   | N/A                                                       | NACIONAL    | 396.00   | 112,377                                             | 44,501,292                                        | N/A                                                     | NACIONAL    | 396.00   | 120,835                                             | 47,850,660                                        |       |             |       |                                                     |                                                   |
| 8    | desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m. - cargado in-situ (1:3:3).-                                  | N/A                                                       | NACIONAL    | 5.00     | 107,403                                             | 537,015                                           | N/A                                                     | NACIONAL    | 5.00     | 115,487                                             | 577,435                                           |       |             |       |                                                     |                                                   |
| 9    | Pavimento tipo EMPEDRADO.-                                                                      | N/A                                                       | NACIONAL    | 1,000.00 | 61,486                                              | 61,486,000                                        | N/A                                                     | NACIONAL    | 1,000.00 | 66,114                                              | 66,114,000                                        |       |             |       |                                                     |                                                   |
| 10   | Enriplado con piedra triturada de 6", sobre pavimento empedrado.-                               | N/A                                                       | NACIONAL    | 1,000.00 | 5,046                                               | 5,046,000                                         | N/A                                                     | NACIONAL    | 1,000.00 | 5,426                                               | 5,426,000                                         |       |             |       |                                                     |                                                   |
| 11   | Compactación, inicial, diaria y final.-                                                         | N/A                                                       | NACIONAL    | 1,000.00 | 5,040                                               | 5,040,000                                         | N/A                                                     | NACIONAL    | 1,000.00 | 5,426                                               | 5,426,000                                         |       |             |       |                                                     |                                                   |
| 12   | Re lleno y compactación para soporte de cordón. -                                               | N/A                                                       | NACIONAL    | 28.00    | 97,781                                              | 2,737,868                                         | N/A                                                     | NACIONAL    | 28.00    | 105,141                                             | 2,943,948                                         |       |             |       |                                                     |                                                   |
| 13   | Limpieza y mantenimiento de canal a cielo abierto de desagüe pluvial.-                          | N/A                                                       | NACIONAL    | 200.00   | 15,396                                              | 3,079,200                                         | N/A                                                     | NACIONAL    | 200.00   | 16,555                                              | 3,311,000                                         |       |             |       |                                                     |                                                   |
| 14   | de vivienda, sobre base compactada, Incluye excavación.-                                        | N/A                                                       | NACIONAL    | 4.00     | 522,071                                             | 2,088,284                                         | N/A                                                     | NACIONAL    | 4.00     | 561,366                                             | 2,245,464                                         |       |             |       |                                                     |                                                   |
| 15   | Construcción de Cabecera de Piedra bruta colocada, ancho 40 cm.                                 |                                                           |             | 3.00     | 720,090                                             | 2,160,270                                         | N/A                                                     | NACIONAL    | 3.00     | 774,290                                             | 2,322,870                                         |       |             |       |                                                     |                                                   |
| 16   | Limpieza final                                                                                  | N/A                                                       | NACIONAL    | 1.00     | 1,441,578                                           | 1,441,578                                         | N/A                                                     | NACIONAL    | 1.00     | 1,550,084                                           | 1,550,084                                         |       |             |       |                                                     |                                                   |
|      |                                                                                                 |                                                           |             |          |                                                     | 145,996,480                                       |                                                         |             |          |                                                     | 156,993,639                                       |       |             |       |                                                     |                                                   |



DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

Lic. Santiago Cuenca  
Encargado de UOC